assinada a proposta com o lance ou a oferta de valor mensal a ser pago à APM pela 
comercialização de produtos de gênero alimentício na cantina escolar, conforme Portaria 
Conjunta COGSP/CEI/DSE de 23-3-2005, lance este que não poderá ser inferior a R$ 
1.300,00 (um mil e trezentos reais). 

7. DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
a. A Diretoria da APM efetuará o julgamento das propostas com os lances 

ofertados pelo critério de MAIOR LANCE OU OFERTA, decidindo sobre a aceitação do preço obtido; 
b. Será considerado vencedor o interessado que oferecer o maior lance ou